Que debe dictarse la Norma Legat que lo contenga, de acuerdo a lo 
establecido en el articula N° 39 de la Ley Organica de Municipalidades N° 2.756. 

Por todo ello, el CONCE JO MUNICIPAL DE RAFAELA, sanciona lo siguiente: 

ORDENA NZA 

Art.1.:.'.'.) ) Fijase en la suma de Pesos Noventa y cuatro mil seiscientos sesenta y tres millones 
treinta mil novecientos seis ($ 94.663.030.906) el total de erogaciones del Presupuesto General 
de la Administraci6n Central, Concejo Municipal y Organismos Descentralizados para el 
ejercicio 2026, con destino a las partidas y finalidades que se detallan en las Planillas anexas 
a la presente Ordenanza y que forman parte de la misma, o loque resulte de la discusi6n en 
particular y desarrollo global del presupuesto. 

Art.� Estimase en la suma de Pesos Noventa y cuatro mil setecientos treinta y seis millones 
cincuenta y siete mil trescientos setenta y ocho ($ 94.736.057.378) el calculo de los Recursos 
destinados a atender las Erogaciones a que se refiere el Art. 1 °), de acuerdo al detalle que 
figura en las planillas anexas que forman parte integrante de la presente Ordenanza. 

Art. � Corno consecuencia de lo establecido en los articulos precedentes, estimase el 
siguiente balance financiero preventivo: 

EROGACIONES (Art. 1 °) 
RECURSOS (Art. 2°) 
RESULTADO: SUPERAVIT 

$ 94.663.030.906 
$ 94.736.057.378 

$ 73.026.472 

Art. .1'.'..}. Fijase en Mil doscientos ochenta (1.280) el numero de cargos de la Planta Permanente, 
en Doscientos ochenta (280) el numero de cargos de la Planta de Persona! Contratado y en 
Novecientas setenta (970) el numero de horas de catedras mensuales del Persona! Docente de 
la Administraci6n Central.